
令和 2 年 9 月 4 日 

 

2020 日本パッケージングコンテスト 

入賞会社の皆様 

 

 

公益社団法人日本包装技術協会 事務局 

 

 

２０２０日本パッケージングコンテスト 

表彰式中止のお知らせ 
 

 謹啓 時下益々ご清栄の趣お慶び申し上げます。 

 日頃より当会諸事業にご高配賜り厚くお礼申し上げます。 

 この度は「2020 日本パッケージングコンテスト」におきまして、貴社作品が見事入賞されまし

たこと、誠におめでとうございます。 

 当初 10 月 6 日（火）に東京ガーデンパレスにて晴れの表彰式を予定しておりましたが、コロナ

禍において、大勢の皆様にご参集いただいての表彰式は、式典会場内でのソーシャルディスタン

スの確保が困難なことや、全国からお越しなられる皆様の感染リスクの可能性を考慮し現状では

開催は難しいと判断し、苦渋の決断ではありますが、今回につきましては従来形式での表彰式を

中止させていただくこととなりました。 

現在事務局では代替として、全受賞者を代表して経済産業省交付による 3 賞受賞者の皆様への

表彰楯贈呈と、ジャパンスター賞受賞者の一部の皆様による開発事例発表などによる『入賞作品

発表会』のオンライン開催を計画致しております。 

正式にプログラムが決定しましたら、改めてご案内させていただきます。（当日ご出席いただく

ことはできません。） 

なお、それぞれの賞の表彰楯は、後日宅配便にて入賞者の皆様に発送させていただく予定です。 

表彰式を楽しみにされておられた皆様には、誠に恐縮ではございますが、何卒事情をご賢察の

うえ、ご了承下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

注） 

＊オンラインによる『入賞作品発表会』は 10 月 9 日（金）に開催を予定しております。 

表彰楯への日付刻印（公式な賞の授与日）は 10 月 9 日となります。 

 

ご連絡先 公益社団法人日本包装技術協会 日本パッケージングコンテスト係 担当：竹内 

〒104－0045 東京都中央区築地４－１－１ 東劇ビル１０階 

      TEL.03-3543-1189･FAX.03-3543-8970  ｅ-mail：takeuchi@ jpi.or.jp 


